平成 25 年６月 14日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所
 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役財務経理部長 中 川 正 人
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

連結決算開始に伴う連結業績予想の公表及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、株式会社スカイライト・バイオテック（以下、SLB社）の株式を取得（平成25年５

月13日公表の「株式会社スカイライト・バイオテックの株式取得及び簡易株式交換による完全

子会社化に関するお知らせ」参照）することにより、平成26年３月期第１四半期より連結決算

による開示を行う予定となっております。また、本日公表した「行使価額修正条項付き第１回

新株予約権（第三者割当て）の発行及びコミットメント条項付き第三者割当て契約に関するお

知らせ」及び「新中期経営計画（連結）の策定に関するお知らせ」における事業計画を踏まえ、

平成25年５月13日公表（「平成25年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」参照）の個別業績

予想を修正し、新しく連結業績予想を策定しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期通期業績予想について
（１）通期連結業績予想（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり
当期純利益

通 期 1,000 △100 △105 △115 △185 円 59 銭

（２）通期個別業績予想の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 800 20 18 13 21 円 09 銭
今回修正予想（Ｂ） 800 △140 △144 △152 △245 円 31 銭

増減額（Ｂ－Ａ） - △160 △162 △165

増減率（％） - - - -

前期実績
（平成 25 年３月期）

800 8 80 153 248 円 34 銭

２．連結業績予想の策定について
当社は、平成25年７月１日より、SLB社を完全子会社にすることにより、平成26年３月期の

通期連結業績予想を策定いたしました。
平成26年３月期通期における当社グループの業績は、売上高については、当社の個別業績予

想（平成25年５月13日公表「平成25年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の「次期の見通

し」参照）に加え、SLB社の脂質代謝解析技術を活用した生活習慣病領域での検査需要が急速

に増加していることを踏まえ、今後、製品面や人材面において、当社とのシナジー効果を最大

限に発揮し、当社グループが一丸となり、売上高の拡大を図ってまいります。利益については、

同日発表の「新中期経営計画（連結）の策定に関するお知らせ」及び「行使価額修正条項付き

第１回新株予約権（第三者割当て）の発行及びコミットメント条項付き第三者割当て契約に関

するお知らせ」に記載しております、成長戦略の実行にあたり、研究開発費が先行して計上さ

れることや新株発行にかかる諸費用が計上されることにより、損失の見込みとなります。

３．個別業績予想の修正について
当社は、同日発表の「新中期経営計画（連結）の策定に関するお知らせ」及び「行使価額修

正条項付き第１回新株予約権（第三者割当て）の発行及びコミットメント条項付き第三者割当

て契約に関するお知らせ」に記載しております成長戦略の実行にあたり、研究開発費が先行し

て約１億５千万円計上されることや新株発行にかかる諸費用が計上されることにより、利益面

において、損失の見込みとなります。

・上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の決算と

は異なる可能性があります。
以 上